hic fructum bong actionis percipiant, et apud B nostram incurrat : conservantes autem, peccatorum

districtum Judicem premia ®terng pacis inveniant.
Amen.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesiz episcopus
subscripsi.

Ego Willemus Prenestinus episcopus subscri-
psi.

Ego Joannes Ostiensis episcopus subscripsi.

Ego Guido Tiburtinus episcopus subscripsi.

Ego Goselinus presbyter cardinalis tituli Sancte
Cecilize subscripsi.

Ego Joannes Sancti Chrisogoni preshyter cardina-
lis subscripsi.

Ego Pelrus presbyter cardinalis tituli Equilii sub-
scripsi.

remissionem et eorumdem apostolorum gratiam con-
sequantur.
Datum Rothomagi vii Idus Maii.

XLVI.

Didacum archiepiscopum Compostellanum vocat ad
concilium Remis celebrandum. — G. subdiaconum
commendat.

(Anno 1131, Maii 19.)
[ FLorEz, Espaiia sagrada, XX, 825. |
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili frairi Dipaco Compostellano archiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictionem.
Pro unitate Ecclesiz conservanda, et schismate

quod nuper in sancta Dei pullulavit Ecclesia rese-

Ego Ubertus presbyter cardinalis tituli Sancti C cando, utile duximus consilio fratrum nostrorum

Clementis subscripsi.

Ego Rusticus presbyter cardinalis tituli Sancti
Ciriaci subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis tituli Sanclo-
rum Sergii et Bacchi subscripei.

Ego Albertus diaconus cardinalis titali Sancti
Theodori subscripsi.

Ego Willelmus diaconus cardinalis tituli S. Marise
in Via Lata.

Datum Rothomagi per manum Almerici, sancts
Romang Ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii,
septimo Idus Maii, indictione nora, Incarnationis
Dominica anno 1131, pontificatus domini Innocen-
tii Il pape anno secundo.

XLV.

Domus ho:gitalis Falesine, assensu Henrici Anglo-
rum regis a Gonfrido condita protectionem susci-
pit possessionesque confirmat.

(Anno 1131, Maii 9.)
[ Neustria pia, p. 751 |.

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio GoNFriDo, salutem et apostolicam benedi-
clionem.

Ex injuncto nobis a Deo apostolatus officio, reli-
giosis desideriis debemus assensum prabere, ut fi-
delis devotio celerius sortiatur effectum. Quocirca
dilecte in Domino fili Goafride, tuis postulationibus
clementer annuimus, et hospitalem domum de Fale

episcoporum et cardinalium proxima B. Luce fe:ti-
vitaie Remis preestante Domino concilium celebra
re. Ideo fratres et filios nostros archiepiscopos,
episcopos, abbates, et alios religiosos ac sapientes
viros Alamannie, Lotharingie, Franciz, Northman-
ni®, Anglie et Hispanie convocare decrevimus. Per
presentia igitur scripta et charissimum filium no-
strum G. sancte R. E. subdiaconum fraternitati tuae
mandando pracipimus, quatenus omni occasione
remola prefato termino ad nosiram prasentiam
venias, ut tuo et aliorum fratrum nostrorum freti
consilio valeamus, et errata corrigere, el quee ad
honorem Dei statuenda fuerint suffragante ipsius
gratia stabilire. Prwdictum vero filium nostrum

D G. quem paterna affectionis brachiis amplexamar,

tibi, quem specialiter diligimus, attentius commen-
damus, rogantes ut enam pro reverentia B. Petri, et
charitate nostra benigne recipias, et houneste pertra-
ctes.
Dat. Belvaci xiv Kal. Junii.

XLVIIL
Ad abbate.n Cluniacensem Petrum. — De centum
marcis in Anglia ab Henrico rege datis.
(Aono 1131, Maii 20.)
[Manst, Concil. XXI, £07.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto tilio PeTRO Cluniacensi abbati, ejusque succes=
soribus regulariter substituendis, in perpetuum.
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Donationes et beneficia que ad sustentationem A lectis filiis clero et populy Atrebatonsi, salutem et

fratram a regibus, principibus et aliis juris religio-
pis amatoribus sacrosanctis prestantur ecclesiis,
tanquam ea jue divini juris effecta sunt, auctoritate
apostolica vclumus communicare. Per prasentis ita-
que scripti paginam, donationem a charissimo filio
postro Henrico illustri et glorioso Anglorum rege de
centum marcis argenti per aonos singulos Clunia-
censi monasterio persolvendis factam, sexaginta
videlicet in telonio Londoniensi, et quadraginta in
telonio Lincolniensi, apostolice sedis patrocinio ro.
boramus. Hazc autem donatio apud Rothomagum
ab eodem filio nostro Hearico rege, Incarnationis
Dominica snno 1134, indictione 1x, mense Maio,
die Dominica in nostra et fratrum nostrorum pre-
sentia facta est, Guillelmi scilicet Preenestini epi-
scopi, Joannis tituli S. Chrisogoni, Humberti S.
Clementis, Rustici S. Cyriaci, Gozelini S. Caciliz,
presbyterorum cardinalium ; Gregorii SS. Sergii et
Bacchi, Aimerici cancellarii, Guidonis S. Marie in
Via Lata, diaconorum cardinalium ; Oldegarii Terra-
conensis, Hugonis Rothomagensis archiepiscoporum;
Gaufridi Carnotensis, Joananis Lexoviensis, Joannis
Sagiensis, episcoporum; Bernardi Clarvallis, Suge-
rii S. Dionysii, Bosonis de Bacho, abbatum ; Guil-
Jelmi comitis de Warena, Roberti filii ipsius regis
comitis de Glocerio, Roberti de Sigillo, Roberti de
Laba, Rabelis camerarii de Tancarvilla, Nahelis the-
saararii, Haalonis prioris Sancti Osqualdi. Decerni-
mus ergo ut nulli omnino hominum liceat preefatum
monasterium super eadem donatione futuris tem-
poribus infestare, aut eam auferre, minuere, vel
ausa temerario fatigare ; sed inlegra conservetur,
eorum pro quorum gubernatione et sustentatione
concessa est usibus profutura. Si quia igitur in po-
sterum ecclesiastica secularisve personahanc nostre
confirmationis paginam scieus, etc.

Ego Innocentius Catholice Ecclesis ep. subscripsi.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus, subscrip.

Ego Joannes Osliensis episcopus, subscripsi.

FKgo Guido Tiburcius episcopus, subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi, subscripsi.

Ego Joannes tit. S. Chrysogoni presb, card. sub-
seripsi.

Ego Uibertus tit. S. Clementis presb. card. sub- D

seripsi.
Ego Goselious presb. card. tit. S. Czcilie, sub-
scripsi.

Datum Belvaci per manum Aymerici 8. R. E. diac.
card. et cancellarii, xun Kalend. Junii, indiet. x1,
Incarnationis Dominice an. 1431, pontificatus vero
domini Innocentii pape II anno n.

XLvim.
Clero et populo Atrebatensi Alvisum episcopum
commendat,
(Anno 1131, Jun. 18.)
[Bavuz., Miscell. 1I, 164.]
IvocxxTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-

apostolicam benedictionem.

Venientem ad nos venerabilem fratrem nostrum
Alvisum episcopum vestrum debita charitate susce-
pimus, ipsumque sum gratia sedis apostolicee et
litterarum nostrarum prosecutione ad vos duximus
remittendumn. Universitati itaque vestre per pre-
sentia scripta mandando preecipimus quatenus eum
benigne recipiatis et honeste tractelis, eique tan-
quam proprio pastori et animarum vestrarum epi-
scopo obedientiam et reverentiam humiliter defera-
tis, ad recuperandas quoque possessiones Ecclesie,
que distractee sunt, et pacem reformandam ac ra-
ptores coercendos, sicut boni ac devoti filii, ei auxi-
lium unanimiter prabeatis.

Data Compendii x1v Kal. Julii.

XLIX.
Gualtero abbati S. Vedasti precipit ut Alviso
episcopo Atrebatensi obediat.
(Anno 1131, Jun.)
[BaLuz., ubi supra, p. 164.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio GuALTERO abbati Sancli Vedasti, salutem
et apostolicam benedictionem.

In sede justitizz a Domino constituti ita auctore
Domino debemus nostra defendere ut unicuique Ec-
clesiz sua jura serventur. Juxta paternorum quoque
canonum sanctiones non tantum a nobis convenit
quod potestatis est fieri, sed potius quod rationis
ordo exigit singulis exhiberi. Hujus ergo considera-
tionis intuitu dilectioni tuw per prasentia scripta
mandamus et mandando precipimus ut quemadmo-
dum per pradecessorum nostrorum Urbani, Pa-
schalis, Calixti, Romanorum pontificum, privile-
gia stalutum est, et per nosipsos postmodum inno-
val‘um, venerabili fratri nostro Alviso Atrebatensi
episcopo canonicam subjectionem et obedientiam
deferas.

L.

Ad Hugonem Rothomagense i -
pectfgtiarum subsidiag corr?g:g??f “ziaranl:i?;:
Noviomensem ecclesiam, incendio cum domibus
episcopt et canonicorum combustam.

(Anno 1431, Jun. 27.)

[D Bouquer, Recueil, tom. XV, p. 372.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Henrico [corr. Hucon] Rothomagensi
archiepiscopo, episcopis et dilectis filiis abbatibus,
clericis, baronibus, et aliis Dei fidelibus per Rotho-
magensem provinciam constitutis, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Utilis est et gratiosa admodum videri debet apud
genus humanum hzc commutatio, ubi pre tempo-
ralibus eterns, pro transitoriis immutabilia confe-
runtur. Dator enim et remunerator omnium bono-
rum Dominus, sub cujus jurisdictione et dominio
omnia concluduntur, bonam voluntatem irremune-
ratam non deserens, de plenitudine abundantis sus
Ppro minimis maxima, et pro terrenis prmbere coe~

£
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lestia consuevit. Ceterum, quid apud Noviomum, A sumunt. Cum enim canones et sacrz leges prohi-

peccatis exigentibus, nuper contigerit ; quomodo
episcopalis et mater ecclesia cum domibus episcopa-
libus incendio (22) sunt concremate, dilectionem
vestram non credimus latere. Quia igitur tante
calamitati misericorditer compali et pietatis intuitu
fraterna suffragia ministrare debemus, universita-
tem vestram per pramsentia scripta exhortamur in
Domino, atque in remissionem peccalorum injungi-
mus, ut, ad prefatam ecclesiam ad honorem et
servitium Domini reparandam, de facultatibus
vobis a Deo collatis solatia transmittatis, quatenus
cum Psalmista veraciter decantare : Domine, dilexi
decorem domus tue,el locum habitationis glorie tue
(Psal. xxv, 8), alque in, ccelesti patria corona im-
marcescibili, praestante Domino [donari], valeatis.
Datum Crispiaci v Kal. Julii.
LI

Ad Hugonem Rothomagensem archiepiscopum. —
Hortatur ut varia coerceat flagitia.
(Anno 1431, Jul. 26.)
[Manst, Concil., XXI, 421.]

INNOCENTIUS, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri Hucon1 Rothomagensi archiepiscopo, salutem et
apostolicam benedictionem.

Qui i Ecclesia Dei praesidens nomine censetur
episcopi, studeat ut actio sua conveniat nomini ; si
enim, cum potest, alios ab errore non revocat, se-
. ipsum errare demonstrat. Consentire namque videtur
erranti qui ad resecanda ut corrigi debeant non

concurrit. Consentire est,eum qui posset redarguere G

taceat vel aduletur. Sed quid prodest alicui suo
errore non pollui, qui consensum prastat erranti ?
Sacerdos ignorans legem ipse se arguit sacerdotem
non esse : sacerdotis enim est scire legem, et ad
interrogationem respondere de lege. Si scit, agno-
scat senon esse custodem chartarum et elementorum
legis, sed animarum : servus siquidem qui lalentum
a Domino susceptum in sudario reponit, multiplici-
ter vapulabit. In provincia Northmanni, cujus spiri-
tualis administratio tibi, charissime frater, est a
Deo commissa, muita mala, prout accepimus, pul-
Julant, qu in aliis locis vel omnino non fuerunt,
vol sunt desuetudine obumbrata. Nove siquidem
caus® nova debetur sententia, et novis morbis no-
vam discretus medicus adhibet medicinam, qui ni-
mirum, si non senserit emolumentum fomenti, ne
tota pulrescat compago corporis, incisione vel cau-
terio depellantur. Pravum utique est et detestabile,
et digna animadversione plectendum, quod in epi.
scopatu Rothomagensi quidam laici jura sibi episco-
palia usurpare, altarium oblationes auferre, eccle-
siasticos redditus occupare ; quidam etiam, quod
monstruosum est, se archidiaconos nominare pree-

2) Pseudo Robertus de Monte,a Pistorio editus,
ad annum 1131, ait : « Ecclesia pene 5. Marie in
episcopatu, lolaque pene civitas Noviomensis incen-
dio conflagravit, justo (ut fertur) infortunio, quia
summum pontificem Innocentium verbis irrisoriis

beant laicos, quantumlibet religiosos, res ecclesia-
sticas administrare, et officiales sive cecconomos non
permittant in ecclesiis constitui nisi clericos : si quis
talia praedia, possessiones ecclesiasticas, vel reddi-
tus divinis rebus destinatos, susu sacrilego detinere
preesumpserit, ut spiritus salvus sit, anathematis est
sententia feriendus, et a corpore ac sanguine Domi-
ni separandus. Verum nullus debet in archidiaconum
eligi, nisi prius fuerit diaconatus functus officio.
Quod si quisquam laicus, aviditate rerum ecclesia-
sticarum, hoc sibi nomen vindicat, non debet ar-
chidiaconus sed archidiabolus appellari. Porro cer-
tissimi juris est Ecclesias Dei non hereditario jure
aliquem, non secundum carnem successorem expe-
tere, sed ad sui regimen et officiorum suorum dis-
pensalionem honestas, sapientes ot religiosas per-
sonas exposcere : honor namque ecclesiasticus non
est sanguinis, sed meriti. Si quis igitur prebendas,
praposituras, capellanias, ecclesias, aut ecclesiastica
officia jure successionis expostulare presumpserit,
optatis dignitatibus careat, et gravi pcena pro tantis
excessibus percellatur. Ad certum quoque Ecclesi®
titulum debet quis in presbyterum ordinari : cujus
perpetuo deslinatur servilio ab ea non recedat, nisi
pro communi utilitate suus pralatus ad alia transfe-
rat. Sacris est canonibus obvium, et locationi ac
conductioni rerum forensium proximum, conducti-
tios et mercenarios presbyteros, quasi levissimos
transfugas et volaliles, ecclesiasticis serviliis man-
cipari. Presbyter autem, post assumptam animarum
curam, si ad synodum, ubi de fide, de moribus, et
ordine peenitentie debet instrui, vocatus non iverit,
et se aliqua consuetudine excusare contendit : quia
se pastoris et fratrum presentiz subtrahit, flagi-
tiorum cumulum, quorum timore presentare se
judici erubescit, ipsemet sibi inesse insinuat. Illz
enim tantum consuetudines que nec ralioni, nec
canonibus contradicunt, observari merentur. Tales
igitur et lam preesumptores presbyteri Ecclesiz ad-
ministratione priventur, a cujus unitate se dividunt.
Ad heec certum est quoniam ecclesiasticum benefi-
cium non debet esse furtivum, et quisquis non
consentiente episcopo ad ordinem provehitur, ipse
sibi causa est probans et manilesta ut ulterius non

D debeat promoveri. Admittantur igitur ad sacrum or-

dinem quibus natalium, morum, et status dignitas
suffragatur : qui enim absque legitimo sunt matri-
monio procreati, juxta leges vulgo concepti, quibus
incertus est pater ; vel spurii, id est, sine patre filii
appellati ; nisi permissione imperiali solemniter in-
dulta, ad paternam successionem non admittuntur.
Qui autem paterna hereditate indignus judicatur, ne
tanquam Dei minister indebite officiis ecclesiasticis

multi exhonoraverunt. » Idem habet Guillelmus
Nangius in Chronico. Yerum hanc calumniam optime
refutat Vassorius in Annalibus Noviomensibus, nee
quidquam tale suspicari sinit Innocentii epistola.
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applicetur consideratione est exaclissima providen-
dum. Caterum, qui se turpitudini et inhoneste
vitee subjacit, Deo moribus contradicens, militatu-
rus ad castra Dominica non accedat. Illi vero qui
publicis functionibus sunt astricti, curiee officiis
obligati, servilutis mole gravantur ; quoniam nemo
potest duobus dominis servire, nulla ratione, dum
supradictis gravaminibus obnoxii fuerint, in clericos
ordinentur. Inscios etiam litterarum et divinee legis
ignaros, quasi truncos inutiles, honestas et ratio
prohibet ordinari. Tu ergo, frater charissime offi-
cium pasioris et evangeliste diligenter adimplens,
hec loquere et exhortare, argue, obsecra, increpa,
quatenus bonz vitze tuz exemplo et pradicationis
verbo, oves tibi commissas, divina suffragante gra-

8, cum fructu centesimo Domino valeas prasen-
tare. Et quidquid super tantis flagitiis coercendis
toi arbitrii deliberata discretio canonice consti-
tuerit, nos auctorilate apostolica ralum habebi-
mus.

Datam Altissiodori vir Kal. Augusti

LIL.

Privilegium pro monasterio Sancti Amatoris An-
tissiodorensis.
(Anno 1431, Sept. 24.)
[Le Beur, Hist. eccles. et civile d’Auzerre, tom. I,
preuv., p. 264.]

IxxocrNTITS episcopus, servusservorum Dei, dile-
dlis filiis HoBrico priori et fratribus ecclesiz Sancti
Amatoris qua in Antissiodorensi suburdio sita est,
regularem vitam professis in perpetuum.

Ad hoc nobis a Deo pastoralis officii cura com-
missa est ut beneplacentem Deo religionem labore-
mus statuere et stabilitatem exacta diligentia con-
servare. Proinde dilecti in Domino filii venerabilis
fratris nostri Hugonis Antissiodorensis episcopi
religionis siquidem et pauperum amatoris, cujus,
annueate studio et diligenti sollizitudine in vestra
est Ecclesia religio instituta precibus inclinati,
vestris rationabilibus postulationibus annuimus, et
ecclesiam Sancli Amaloris in qua divino vacatis
servitio, apostolicee sedis suffragio communimus.
In primis ulique statuimus ut in eadem ecclesia
secundum B. Augustini Regulam, ordo canonicus
perpetuis temporibus conservetur ; et nullus ibi nisi
secundum eamdem Regulam canonicam vitam pro-
fessus, canonicus substituatur. Quascunque praterea
possessiones, quecunque bona inprasentiarum
juste et legitime possidetis, aut in futurum con-
cessione pontificam, liberalitate principum, obla-
tione fidelium, seu aliis justis modis, prastante Do-
mino poteritis adipisci, firma vobis in perpetuum
et illibata permaneant, in quibus hzc propriis no-
minibus duximus adnotanda : ecclesiam videlicet
Sancti Patri de Canuaninis, et duas capellas in
eadem parochia, capellam videlicet de Orgiaco, et
capellam de Villa-Ferreoli cum decimis et pralis,
e ecclesiam Sancti Martini de Lanosicco cum ap-
pendiciis snis et quidquid in ecclesia sanctorum